EDITAL 02/2023 - retificação 01 – PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO - REITORIA

O Reitor do Ins%tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Instrução Norma%va nº 65/2020 ME/SGP, o Decreto nº 11.072/22 e demais orientações do
Ministério da Economia, que tratam do Programa de Gestão e Desempenho, torna pública as seguintes alterações no
Edital 02/2023:

1. No item 11.2, onde lê-se:

11.2 Os recursos deverão ser encaminhados para a comissão de que trata o subitem 1.2 do presente Edital para o e-mail
if-pgd@ifsul.edu.br.

Leia-se:

11.2 Os recursos deverão ser encaminhados para a comissão de que trata o subitem 1.2 do presente Edital para o e-mail
if-pgdreitoria@ifsul.edu.br.

2. No item 13.2.5, onde lê-se:

13.2.5 O sistema informará, automaticamente, a data de término do plano de trabalho.

Leia-se:

13.2.5 O/A participante deverá informar a data de término do plano de trabalho, computando 30 dias corridos a partir da
data de início de execução do plano de trabalho.

3. No item 14.3, onde lê-se:

14.3 A/O participante que aderiu ao PGD pelo Edital 01/2023 – reitoria, poderá solicitar desligamento do referido edital e
realizar nova inscrição nos termos deste Edital.

Leia-se:

14.3 A/O participante que aderiu ao PGD pelo Edital 01/2023 – reitoria, e solicitar nova inscrição ao PGD pelo Edital
02/2023 será automaticamente desligamento da adesão pelo Edital 01/2023, ficando submetido aos termos deste Edital.

4. A ficha de inscrição - Anexo I:

Inscrição no Edital 2023/02 do Programa de Gestão e Desempenho – Reitoria

Nome da/o participante:

Telefone: (    )

Unidade de exercício:

(   ) Execução Parcial - Horário presencial

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Manhã ex. 9:00- 13:30

Tarde

Observação: os dias e horários informados serão utilizados como base para concessão de Vale-Transporte.

Horário síncrono (de preenchimento opcional)

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Manhã ex. 9:00- 13:30

Tarde

(   )Execução Integral - Horário síncrono

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Manhã ex. 9:00- 13:30

Tarde

Eu (nome do participante), solicito adesão ao Programa de gestão e desempenho do IFSul, de acordo com o
quadro acima, e declaro estar ciente de que serei desligada/o de outra adesão realizada neste ou em outro Edital
do Programa de gestão e desempenho do IFSul.

Assinatura da/o participante:

___Assinado eletronicamente___

Autorização

Eu (nome da pessoa que ocupa o cargo), declaro, por meio de assinatura nesta ficha de inscrição, que existe
disponibilidade de vaga para adesão no Programa de Gestão e Desempenho na (UNIDADE ADMINISTRATIVA), sob minha
responsabilidade.

Sendo assim, autorizo o/a servidor/a (nome da pessoa) a realizar suas atividades nos termos desta ficha e do EDITAL
02/2023 do Programa de Gestão e Desempenho da Reitoria.

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

___Assinado eletronicamente___

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R(A) -  CD1  - I FSRI O GRAN        , em 30/10/2023 15:45:04.

Este documento foi emi%do pelo SUAP em 27/10/2023. Para comprovar sua auten%cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

253017
7369f4f19e

	Documento assinado eletronicamente por: